
Chovanec, Š. Trestní řízení proti právnickým osobám 

 Trestní řízení proti právnickým osobám představuje významnou novinku na poli 

trestního práva procesního v České republice. Přijetí zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, představuje připojení se k světovému 

trendu uzákonění institutu trestní odpovědnosti právnických osob.  

 Pro trestní řízení zvolil zákonodárce speciální úpravu, která však nepopisuje trestní 

řízení vyčerpávajícím způsobem. Subsidiárně je proto použitelný trestní řád, který však je 

koncipován pro úpravu trestního řízení proti osobám fyzickým. Autor práce pojednává o 

rizicích a aplikačních problémech spojených s touto konstrukcí.  

 Autor práce popisuje vybrané aspekty trestního řízení proti právnickým osobám od 

jeho zahájení až po řízení vykonávací. 

 


